令和２年４月２７日

昭島市立清泉中学校

生徒、保護者の皆様

昭島市立清泉中学校

校長 中島 理智

心の相談窓口について

 日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき深く感謝申し上げます。

 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、臨時休業措置が続く中、お子さまの健康状態、学習の状況

はいかがでしょうか。

 この休業期間は生徒たちにとって、心理的なストレスがかかったり、不安を感じるなど心のケアーが

とても大切なことと考えております。

 そこで、下記により各種相談窓口を掲載しますのでぜひ活用ください。

 また、お子さまの様子で気になることがある場合は、いつでもご相談、ご連絡をいただきますようお

願いいたします。

記

Ⅰ 学校の相談窓口

  １ 清泉中学校 職員室（平日は交代で教員が勤務しております）

 電話 ０４２－５４１－０７６２

     ＊ ゴールデンウィーク連休中の清泉中緊急連絡先（緊急連絡時のみお使いください）

               電話 ０７０－５４５５－３３４７（学校携帯）

または昭島市役所 電話 ０４２－５４４－５１１１

  ２ 学校スクールカウンセラー（当面の間、毎週金曜日 ９時３０分～１８時）

    スクールカウンセラー 花田 直子

    カウンセラー室 直通電話 ０４２－５４１－０７８１

    不在の場合は職員室にご連絡ください。

Ⅱ 関係機関相談窓口

○２４時間子供ＳＯＳダイヤル（相談全般）

２４時間対応 電話    0120-0-78310

○昭島市教育相談（アキシマエンシス内）

 電話 042-519-2290

○よいこに電話相談（東京都児童相談センター）

土日は９時～１７時 電話 03-3366-4152

（相談全般）

○ こころとからだの健康相談（昭島市）

○ こころといのちの相談窓口（昭島市）

 電話 042-544-5126

○ヤングテレホンコーナー（警視庁少年相談室）

 電話 03-3580-4970(非行・犯罪被害など)

○ AKISHIMA キッズナー（昭島市）

 電話 0120-678-044

 ＊上記Ⅰ・Ⅱとも生徒・保護者の方からの相談を受け付けます。